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Jeg synes, beslutningsforslaget er utrolig af- 
balanceret. Man har forsøgt at fjerne nogle af de 
ting, som gjorde, at andre partier ikke ville være 
med; sidste gang forslaget blev behandlet, bl.a. i 
hvilke byer det skal gælde, og i hvilke tidsrum 
det skal gælde. Man har sådan set også fået ind- 
skrevet nogle nye krav om sikkerhed omkring 
de data, der bliver indsamlet. Det er jo ikke så- 
dan, at borgerne rundtomkring skal være bange 
for, at når man stiger ind i en taxa, bliver det 
hele videofilmet, og så kan det blive misbrugt. 
Det skal ikke være sådan, at man ikke længere 
kan sidde i en taxa og snakke med en, der sidder 
ved siden af, fordi der er risiko for, at billederne 
kan blive lagt frem. Nej, de billeder vil selvfølge- 
lig være fuldstændig beskyttet, og det vil kun 
være i tilfælde af, at der er begået en kriminel 
handling, at politiet vil kunne åbne billederne. 
Det er også beskrevet i forslaget, så for alminde- 
lige borgere er der altså ingen indgreb i den per- 
sonlige frihed. 

For chaufførerne er der en stor gevinst, fordi 
deres arbejdsmiljø bliver forbedret, og vogn- 
mændene får pligt til at betale de 3.500 kr., som 
et kamera koster, og dermed give deres chauffø- 
rer den tryghed, de efterspørger, så de kan føle 
sig mere sikre, når de passer deres arbejde til 
gavn for os alle sammen. 

Socialdemokraterne kan derfor give fuld til- 
slutning til, at dette beslutningsforslag bliver 
vedtaget, så vi kan få udarbejdet et egentligt lov- 
forslag, der skal sikre, at der bliver et krav om, 
at der skal være videokameraer i taxaer. Den 
eneste ting, jeg vil nævne, fordi jeg synes, den 
kan gøres endnu bedre, er, at Dansk Folkeparti 
skal foreslå, at ordningen skal indfases i løbet af 
1-2 år. Jeg mener, at hvis vi kommer dertil, at der 
bliver vedtaget et lovforslag, skal der ske noget 
hurtigere, og det kan uden tvivl lade sig gøre. 
Det vil der i hvert fald være opbakning til fra So- 
cialdemokraternes side. 

Kl. 14:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Hr. Tom 
Behnke. 

Kl. 14:20 
Tom Behnke (KF): 
Jeg har, i hvert fald foreløbig, et enkelt spørgs- 
mål til Socialdemokratiets ordfører. 

Når vi taler om passagerer i taxaer, er de jo 
kunder i butikken, så hvis det her handler om 
arbejdsmiljøet for chaufføren, må den tese vel 

også gælde for alle andre erhverv, hvor den an- 
satte er i kontakt med kunder. Derfor vil jeg hø- 
re, om vi kan forvente, at der fra Socialdemokra- 
ternes side nu kommer en stribe beslutningsfor- 
slag om, at der skal opsættes videokameraer til 
overvågning i samtlige butikker, forretninger og 
virksomheder, hvor personalet møder kunder- 
ne. Der kan jo også komme til at ske overfald, og 
der kan jo også komme til at ske et røveri eller 
en anden kriminel handling i en hvilken som 
helst butik, så selv pølsemanden på Rådhus- 
pladsen skal vel også have videoovervågning, 
for i den butik kommer der jo også kunder, som 
kunne finde på at lave noget kriminelt. 

Hvis det handler om arbejdsmiljø, og hvis det 
er overskriften for Socialdemokratiet, kan vi så 
forvente, at der nu kommer et krav om, at der 
slcal være videoovervågning i samtlige butikker 
inden for alle erhverv i hele Danmark? 

Kl. 14:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:21 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg vidste jo godt, at der i de borgerlige rækker 
er et opgør med linjen i retspolitikken, men jeg 
havde nu ikke forventet at finde hr. Tom Behnke 
blandt dem, det vil kræve, at der skal blødes op 
med hensyn til, hvad man skal gøre for at få fat i 
dem, som begår kriminelle gerninger. 

Med hensyn til det spørgsmål, hr. Tom Behn- 
ke stiller, vil jeg sige, at jeg slet ikke synes, det er 
det, det drejer sig om. Det drejer sig ikke om, at 
pølsemanden nu skal have sat et videokamera 
op; det drejer sig om, at her er der en bestemt 
gruppe arbejdstagere, som er særligt udsatte for 
overfald. Taxachauffører er særligt udsatte, lige- 
som f.eks. bankpersonale og personalet på tank- 
stationer er det. Men alle banker er overvågede, 
og alle tankstationer er overvågede, selv om der 
sådan set ikke er krav i lovgivningen om, at de 
skal være det, men de gør det frivilligt, fordi der 
er mange penge at spare for dem, der vælger at 
sætte udstyret op, og fordi de selv gerne vil. 

Men her har vi den samme situation. Vi har 
en gruppe ansatte, i dette tilfælde taxachauffø- 
rer, som gerne vil have, at der bliver sat kamera- 
er op. Men det vil deres vognmænd ikke, og så 
er Socialdemokraternes svar bare, at de ansatte 
skal vi hjælpe, fordi de har en ekstra stor risiko 
for at blive overfaldet. Det har ikke noget med 
pølsemanden på Strøget at gøre. 


